

単 価 合 意 書

(包括的単価個別合意方式)

令和 6 年 6 月 7 日に契約した大曲国道維持補修工事(第 1 回変更)における契約の変更に用いる単価又は金額 (契約単位が一式の項目については単価ではなく金額) について、別添の単価表とおり合意する。

記

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 6 年 6 月 2 1 日

発注者 住所 秋田県湯沢市関口字上寺沢 64 番地の 2
氏名 分任支出負担行為担当官東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長 松原 寛

受注者 住所 秋田県大仙市福住町 6 番 6 号
氏名 高吉建設株式会社
代表取締役 佐藤 利昭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R6年度分)		式	1		22,609,324	
巡視・巡回工		式	1		11,057,893	
道路巡回工		式	1		11,057,893	
通常巡回	パトロール車(貸与)	式	1		10,724,364	
異常時巡回 (昼間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		136,353	
異常時巡回 (夜間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		197,176	
道路付属施設工		式	1		87,940	
境界工		式	1		87,940	
境界杭	YK-1	本	10	5,682	56,820	
境界鋳	YK-3	枚	10	3,112	31,120	
道路付属物復旧工		式	1		789,610	
付属物復旧工		式	1		789,610	
ガードレール復旧	Gr-B2-4E	m	10	19,738	197,380	
ガードレール復旧	Gr-B2-2B	m	10	18,054	180,540	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧	P種 縦格子型 H=1.1m 土中建込式 クレーン設置	m	10	21,697	216,970	
視線誘導標復旧	土中建込用 両面 φ89×1500	本	10	8,289	82,890	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面 φ89×1200	本	10	5,562	55,620	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面 φ89×1000	本	10	5,621	56,210	
道路清掃工		式	1		2,174,140	
路面清掃工		式	1		717,600	
路面清掃(機械)	路面清掃車(貸与)+散水車(6,300L (貸与)) 粉塵量0.5m3/km未満	km	60	11,960	717,600	
排水施設清掃工		式	1		1,456,540	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	200	1,236	247,200	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	200	509.9	101,980	
側溝清掃(機械)	側溝清掃車(貸与)無蓋 平均泥土 量0.1m3/m	m	100	1,199	119,900	
管渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車(貸与) 管径400mm以上800mm未満 5 0%未満 排水管清掃車貸与 側溝清	m	100	1,855	185,500	
函渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車(貸与) 断面積0.125m2以上0.5m2未 満 堆積率50%未満	m	100	1,972	197,200	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	200	1,705	341,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					60m3
		式	1		263,760	
除草工						
		式	1		4,588,500	
道路除草工						
		式	1		4,588,500	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護有り 処分費無し					
		m2	9,000	141.8	1,276,200	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護無し 処分費無し					
		m2	9,000	130.5	1,174,500	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護有り 処分費無し					
		m2	9,000	111	999,000	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護無し 処分費無し					
		m2	9,000	99.62	896,580	
除草	芝生 環境緑地帯 芝刈・集草・積込運搬 処分費無し					
		m2	3,000	80.74	242,220	
応急処理工						
		式	1		2,691,361	
応急処理作業工						
		式	1		2,691,361	
応急処理						
		式	1		2,691,361	
仮設工						
		式	1		1,219,880	
交通管理工						
		式	1		1,219,880	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務					40人日
		式	1		661,520	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務					40人日
		式	1		558,360	
雪寒 (R6年度分)						
		式	1		48,750,914	
除雪工						
		式	1		38,213,481	
一般除雪工						
		式	1		15,934,812	
除雪トラック グレーダ 作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	21,224	848,960	
除雪トラック グレーダ 作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,579	43,158	
除雪トラック グレーダ 作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	23,577	943,080	
除雪トラック グレーダ 作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,579	43,158	
除雪トラック フラウ作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	20,673	826,920	
除雪トラック フラウ作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,027	42,054	
除雪トラック フラウ作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	23,026	921,040	
除雪トラック フラウ作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,027	42,054	
除雪グレーダ (昼:8~17時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ガス対策型(3次)					
		時間	40	14,697	587,880	
除雪グレーダ (昼:17~20時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ガス対策型(3次)					
		時間	2	14,559	29,118	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	40	15,987	639,480	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	14,559	29,118	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	40	15,101	604,040	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	2	14,963	29,926	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	40	16,390	655,600	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	2	14,963	29,926	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	40	19,048	761,920	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	19,167	38,334	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	40	21,027	841,080	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	19,167	38,334	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	40	20,417	816,680	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	2	20,535	41,070	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	40	22,396	895,840	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	2	20,535	41,070	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	40	22,553	902,120	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	2	22,277	44,554	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	40	24,739	989,560	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	2	22,277	44,554	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	40	21,913	876,520	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	21,647	43,294	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	40	24,099	963,960	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	21,647	43,294	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	40	25,605	1,024,200	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	2	25,329	50,658	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	40	27,790	1,111,600	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	2	25,329	50,658	
運搬除雪工		式	1		9,281,065	
ダンプトラック (昼:8～17時)	10t	時間	30	12,059	361,770	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック (夜:20～5時)	10t	時間	30	12,846	385,380	
ブルドーザ (昼:8～17時)	20t 湿地	時間	30	13,959	418,770	
ブルドーザ (夜:20～5時)	20t 湿地	時間	30	14,717	441,510	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(2次)	時間	25	11,951	298,775	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(2次)	時間	25	13,309	332,725	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	12,177	365,310	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	13,526	405,780	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	30	13,388	401,640	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	30	14,737	442,110	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	25	13,388	334,700	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	25	14,737	368,425	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステーション型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	30	22,553	676,590	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステーション型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	30	24,739	742,170	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	21,913	657,390	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	24,099	722,970	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	30	25,605	768,150	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	30	27,790	833,700	
バックホウ (昼:8～17時)	0.28m3 クローラ	時間	20	7,699	153,980	
バックホウ (夜:20～5時)	0.28m3 クローラ	時間	20	8,461	169,220	
凍結防止工		式	1		3,602,450	
凍結抑制剤散布車 (昼:8～17時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	17,276	863,800	
凍結抑制剤散布車 (昼:17～20時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	17,739	886,950	
凍結抑制剤散布車 (夜:20～5時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	19,295	964,750	
凍結抑制剤散布車 (夜:5～8時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	17,739	886,950	
歩道除雪工		式	1		9,262,526	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	50	10,267	513,350	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	10,297	20,594	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	50	11,586	579,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	2	10,297	20,594	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	10,248	512,400	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	10,287	20,574	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	11,567	578,350	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	10,287	20,574	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	50	11,951	597,550	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	2	11,803	23,606	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	50	13,309	665,450	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	2	11,803	23,606	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	12,177	608,850	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	12,029	24,058	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	13,526	676,300	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	12,029	24,058	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(4次)	時間	50	13,388	669,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,240	26,480	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	50	14,737	736,850	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,240	26,480	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	50	13,388	669,400	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,240	26,480	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	50	14,737	736,850	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	100PS ホイール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,240	26,480	
小型ロータリ除雪機 (昼:8～17時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	50	12,896	644,800	
小型ロータリ除雪機 (昼:17～20時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	2	13,073	26,146	
小型ロータリ除雪機 (夜:20～5時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	50	14,756	737,800	
小型ロータリ除雪機 (夜:5～8時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	2	13,073	26,146	
雪道巡回工		式	1		132,628	
ライトバン (昼:8～17時)	1500cc	時間	5	9,063	45,315	
ライトバン (昼:17～20時)	1500cc	時間	2	8,982	17,964	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン (夜:20～5時)	1500cc	時間	5	10,277	51,385	
ライトバン (夜:5～8時)	1500cc	時間	2	8,982	17,964	
冬期対策施設工		式	1		9,165,068	
冬期安全施設工		式	1		9,165,068	
スノーボード設置	かぶせ型	本	3,398	858.5	2,917,183	
スノーボード撤去	かぶせ型	本	3,398	792.7	2,693,594	
防雪柵設置	吹払式(固定式) 支柱+張出材	m	16	4,645	74,320	
防雪柵設置	吹払式(固定式) 張出材のみ	m	32	2,013	64,416	
防雪柵設置	柵式	m	6	3,652	21,912	
防雪柵撤去	吹払式(固定式) 支柱+張出材	m	16	3,552	56,832	
防雪柵撤去	吹払式(固定式) 張出材のみ	m	32	1,535	49,120	
防雪柵撤去	柵式	m	6	3,652	21,912	
防雪柵現地張出し	支柱・防雪板下部収納式	m	1,685	660.3	1,112,605	
防雪柵現地収納	支柱・防雪板下部収納式	m	1,685	573.6	966,516	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
冬期注意看板設置		枚	24	8,796	211,104	
冬期注意看板撤去		枚	24	5,734	137,616	
分離帯柵設置		基	38	11,695	444,410	
分離帯柵撤去		基	38	10,356	393,528	
仮設工		式	1		1,372,365	
交通管理工		式	1		1,372,365	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		744,210	45人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		628,155	45人日
道路修繕 (R6年度分)		式	1		11,910,810	
舗装工		式	1		10,541,508	
路面切削工		式	1		802,142	
路面切削	全面切削6cm以下	m2	1,100	547.7	602,470	
殻運搬(路面切削)	アスファルト切削廃材	m3	44	1,762	77,528	
殻処分	アスファルト切削廃材	m3	44	2,776	122,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装打換え工		式	1		430,866	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	式	1		24,524	40m
舗装版破碎(急速施工)	アスファルト舗装版 舗装版厚 40cm以下	m2	60	596.1	35,766	
殻運搬	アスファルト殻	m3	8	4,066	32,528	
殻処分	アスファルト殻	m3	8	2,776	22,208	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	60	3,200	192,000	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	60	2,064	123,840	
オーバーレイ工		式	1		4,906,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20T)改質Ⅱ型 舗装厚 50mm	m2	2,000	2,453	4,906,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,402,500	
クランク処理	ファイバー入り特殊アスファルト 注入量0.2kg/m	m	4,000	362.3	1,449,200	
パッチング	再生細粒度アスファルト混合物(13) 施工量5t未満/日	t	50	59,066	2,953,300	
排水構造物工		式	1		78,880	
側溝工		式	1		78,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	US3-B400用 Co蓋	枚	20	3,944	78,880	
区画線工		式	1		70,542	
区画線工		式	1		70,542	
溶融式区画線	溶融式手動 セラ 45cm 厚1.0mm	m	4	757.7	3,030	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.0mm	m	18	748.4	13,471	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	290	141.3	40,977	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	80	163.3	13,064	
仮設工		式	1		1,219,880	
交通管理工		式	1		1,219,880	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		661,520	40人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		558,360	40人日
直接工事費		式	1		83,271,048	
共通仮設費		式	1		9,023,412	
共通仮設費		式	1		273,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬費						
		式	1		215,790	
建設機械運搬費						1台
		式	1		215,790	
技術管理費						
		式	1		57,885	
道路工事施設帳票作成費						
		式	1		57,885	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,749,737	
純工事費						
		式	1		92,294,460	
現場管理費						
		式	1		49,667,164	
工事原価						
		式	1		141,961,624	
一般管理費等						
		式	1		23,208,376	
工事価格						
		式	1		165,170,000	
消費税相当額						
		式	1		16,517,000	
工事費計						
		式	1		181,687,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度分)		式	1		22,694,519	
巡視・巡回工		式	1		11,151,313	
道路巡回工		式	1		11,151,313	
通常巡回	パトロール車(貸与)	式	1		10,818,006	
異常時巡回 (昼間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		136,262	
異常時巡回 (夜間)	ライトバン1500cc(持込)	式	1		197,045	
道路付属施設工		式	1		87,880	
境界工		式	1		87,880	
境界杭	YK-1	本	10	5,678	56,780	
境界鋳	YK-3	枚	10	3,110	31,100	
道路付属物復旧工		式	1		789,070	
付属物復旧工		式	1		789,070	
ガードレール復旧	Gr-B2-4E	m	10	19,725	197,250	
ガードレール復旧	Gr-B2-2B	m	10	18,042	180,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落(横断)防止柵復旧	P種 縦格子型 H=1.1m 土中建込式 クレーン設置	m	10	21,682	216,820	
視線誘導標復旧	土中建込用 両面 φ89×1500	本	10	8,283	82,830	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面 φ89×1200	本	10	5,558	55,580	
視線誘導標復旧	Co建込用 両面 φ89×1000	本	10	5,617	56,170	
道路清掃工		式	1		2,172,580	
路面清掃工		式	1		717,180	
路面清掃(機械)	路面清掃車(貸与)+散水車(6,300L (貸与)) 粉塵量0.5m3/km未満	km	60	11,953	717,180	
排水施設清掃工		式	1		1,455,400	
側溝清掃(人力)	有蓋 コンクリート蓋	m	200	1,235	247,000	
側溝清掃(人力)	無蓋	m	200	509.6	101,920	
側溝清掃(機械)	側溝清掃車(貸与)無蓋 平均泥土 量0.1m3/m	m	100	1,198	119,800	
管渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車(貸与) 管径400mm以上800mm未満 5 0%未満 排水管清掃車貸与 側溝清	m	100	1,854	185,400	
函渠清掃	排水管清掃車(貸与)+側溝清掃車(貸与) 断面積0.125m2以上0.5m2未 満 堆積率50%未満	m	100	1,971	197,100	
柵清掃	人力 有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	200	1,703	340,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					60m3
		式	1		263,580	
除草工						
		式	1		4,585,020	
道路除草工						
		式	1		4,585,020	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護有り 処分費無し					
		m2	9,000	141.7	1,275,300	
除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛び石防護無し 処分費無し					
		m2	9,000	130.4	1,173,600	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護有り 処分費無し					
		m2	9,000	110.9	998,100	
除草	肩掛式 集草 飛び石防護無し 処分費無し					
		m2	9,000	99.55	895,950	
除草	芝生 環境緑地帯 芝刈・集草・積込運搬 処分費無し					
		m2	3,000	80.69	242,070	
応急処理工						
		式	1		2,689,576	
応急処理作業工						
		式	1		2,689,576	
応急処理						
		式	1		2,689,576	
仮設工						
		式	1		1,219,080	
交通管理工						
		式	1		1,219,080	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務					40人日
		式	1		661,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務					40人日
		式	1		558,000	
雪寒 (R7年度分)						
		式	1		48,718,503	
除雪工						
		式	1		38,188,054	
一般除雪工						
		式	1		15,924,212	
除雪トラック グレーダ 作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	21,210	848,400	
除雪トラック グレーダ 作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,564	43,128	
除雪トラック グレーダ 作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	23,561	942,440	
除雪トラック グレーダ 作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,564	43,128	
除雪トラック フラウ作業 (昼:8~17時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	20,659	826,360	
除雪トラック フラウ作業 (昼:17~20時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,013	42,026	
除雪トラック フラウ作業 (夜:20~5時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	40	23,010	920,400	
除雪トラック フラウ作業 (夜:5~8時)	10t級 4×4 ATG					
		時間	2	21,013	42,026	
除雪グレーダ (昼:8~17時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ガス対策型(3次)					
		時間	40	14,687	587,480	
除雪グレーダ (昼:17~20時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ガス対策型(3次)					
		時間	2	14,550	29,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	40	15,976	639,040	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	14,550	29,100	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	40	15,091	603,640	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	2	14,953	29,906	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	40	16,380	655,200	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 SB ワンマン 排出ｶﾞｽ対策型(4次)	時間	2	14,953	29,906	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	40	19,036	761,440	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	19,154	38,308	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	40	21,013	840,520	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.0m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(3次)	時間	2	19,154	38,308	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:8～17時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	40	20,403	816,120	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (昼:17～20時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	2	20,521	41,042	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:20～5時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	40	22,381	895,240	
除雪ｸﾞﾚｰﾀﾞ (夜:5～8時)	4.3m級 AB SB 排出ｶﾞｽ対策型(2次)	時間	2	20,521	41,042	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	40	22,538	901,520	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	2	22,263	44,526	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	40	24,722	988,880	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	2	22,263	44,526	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	40	21,899	875,960	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	21,633	43,266	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	40	24,083	963,320	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	21,633	43,266	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	40	25,588	1,023,520	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	2	25,312	50,624	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	40	27,772	1,110,880	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	2	25,312	50,624	
運搬除雪工		式	1		9,274,905	
ダンプトラック (昼:8～17時)	10t	時間	30	12,051	361,530	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ダンプトラック (夜:20～5時)	10t	時間	30	12,838	385,140	
ブルドーザ (昼:8～17時)	20t 湿地	時間	30	13,950	418,500	
ブルドーザ (夜:20～5時)	20t 湿地	時間	30	14,707	441,210	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(2次)	時間	25	11,943	298,575	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(2次)	時間	25	13,300	332,500	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	12,169	365,070	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(3次)	時間	30	13,517	405,510	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	30	13,379	401,370	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	30	14,727	441,810	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	25	13,379	334,475	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(4次)	時間	25	14,727	368,175	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステーション型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	30	22,538	676,140	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステーション型 SA 排出ガス対策型(2次)	時間	30	24,722	741,660	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステーション型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	21,899	656,970	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	30	24,083	722,490	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	30	25,588	767,640	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	280PS ホール 2ステージ型 SA 排出ガス対策型(4次)	時間	30	27,772	833,160	
バックホウ (昼:8～17時)	0.28m3 クローラ	時間	20	7,694	153,880	
バックホウ (夜:20～5時)	0.28m3 クローラ	時間	20	8,455	169,100	
凍結防止工		式	1		3,600,050	
凍結抑制剤散布車 (昼:8～17時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	17,265	863,250	
凍結抑制剤散布車 (昼:17～20時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	17,727	886,350	
凍結抑制剤散布車 (夜:20～5時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	19,282	964,100	
凍結抑制剤散布車 (夜:5～8時)	自走式 2.5m3 4×4 湿式	時間	50	17,727	886,350	
歩道除雪工		式	1		9,256,348	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	50	10,260	513,000	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	2	10,290	20,580	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(2次)	時間	50	11,579	578,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	2	10,290	20,580	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	10,241	512,050	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	10,280	20,560	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	11,559	577,950	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	40PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	10,280	20,560	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	50	11,943	597,150	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	2	11,795	23,590	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	50	13,300	665,000	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(2次)	時間	2	11,795	23,590	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	12,169	608,450	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	12,021	24,042	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	50	13,517	675,850	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(3次)	時間	2	12,021	24,042	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	80PS ホイール 2ステージ型 排出カース対策型(4次)	時間	50	13,379	668,950	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	80PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,231	26,462	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	80PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	50	14,727	736,350	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	80PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,231	26,462	
ロータリ除雪車 (昼:8～17時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	50	13,379	668,950	
ロータリ除雪車 (昼:17～20時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,231	26,462	
ロータリ除雪車 (夜:20～5時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	50	14,727	736,350	
ロータリ除雪車 (夜:5～8時)	100PS ホール 2ステージ型 排出ガス対策型(4次)	時間	2	13,231	26,462	
小型ロータリ除雪機 (昼:8～17時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	50	12,887	644,350	
小型ロータリ除雪機 (昼:17～20時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	2	13,064	26,128	
小型ロータリ除雪機 (夜:20～5時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	50	14,747	737,350	
小型ロータリ除雪機 (夜:5～8時)	12PS クローラ・ハンドカッター型	時間	2	13,064	26,128	
雪道巡回工		式	1		132,539	
ライトバン (昼:8～17時)	1500cc	時間	5	9,057	45,285	
ライトバン (昼:17～20時)	1500cc	時間	2	8,976	17,952	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン (夜:20～5時)	1500cc	時間	5	10,270	51,350	
ライトバン (夜:5～8時)	1500cc	時間	2	8,976	17,952	
冬期対策施設工		式	1		9,158,984	
冬期安全施設工		式	1		9,158,984	
スノーボード設置	かぶせ型	本	3,398	857.9	2,915,144	
スノーボード撤去	かぶせ型	本	3,398	792.2	2,691,895	
防雪柵設置	吹払式(固定式) 支柱+張出材	m	16	4,642	74,272	
防雪柵設置	吹払式(固定式) 張出材のみ	m	32	2,011	64,352	
防雪柵設置	柵式	m	6	3,649	21,894	
防雪柵撤去	吹払式(固定式) 支柱+張出材	m	16	3,550	56,800	
防雪柵撤去	吹払式(固定式) 張出材のみ	m	32	1,534	49,088	
防雪柵撤去	柵式	m	6	3,649	21,894	
防雪柵現地張出し	支柱・防雪板下部収納式	m	1,685	659.9	1,111,931	
防雪柵現地収納	支柱・防雪板下部収納式	m	1,685	573.2	965,842	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
冬期注意看板設置		枚	24	8,791	210,984	
冬期注意看板撤去		枚	24	5,730	137,520	
分離帯柵設置		基	38	11,687	444,106	
分離帯柵撤去		基	38	10,349	393,262	
仮設工		式	1		1,371,465	
交通管理工		式	1		1,371,465	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		743,715	45人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		627,750	45人日
道路修繕 (R7年度分)		式	1		10,599,670	
舗装工		式	1		9,301,750	
オーバーレイ工		式	1		4,902,000	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20T)改質Ⅱ型 舗装厚 50mm	m2	2,000	2,451	4,902,000	
アスファルト舗装補修工		式	1		4,399,750	
クレーク処理	ファイバー入り特殊アスファルト 注入量0.2kg/m	m	4,000	362.1	1,448,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パッチング	再生細粒度アスファルト混合物(13) 施工量5t未満/日	t	50	59,027	2,951,350	
排水構造物工		式	1		78,840	
側溝工		式	1		78,840	
側溝蓋	US3-B400用 Co蓋	枚	20	3,942	78,840	
仮設工		式	1		1,219,080	
交通管理工		式	1		1,219,080	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	式	1		661,080	40人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	式	1		558,000	40人日
直接工事費		式	1		82,012,692	
共通仮設費		式	1		8,712,255	
共通仮設費		式	1		57,846	
技術管理費		式	1		57,846	
道路工事施設帳票作成費		式	1		57,846	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,654,409	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		90,724,947	
現場管理費		式	1		49,040,996	
工事原価		式	1		139,765,943	
一般管理費等		式	1		22,894,057	
工事価格		式	1		162,660,000	
消費税相当額		式	1		16,266,000	
工事費計		式	1		178,926,000	